

Ostrów



Redaguje Oddział
w Ostrowie Wielkopolskim,
ul. Kolejowa 19
tel. (0-62) 735-28-35, 736-07-10,
0-601 179 446 tel./fax 735-28-34
Kierownik
PRZEMYSŁAW KLIMEK
Biurowisko Reklam i Ogłoszeń
KRYSTYNA SOBIERAJ
tel. (0-62) 735-28-35, 736-07-10

Integracja 2001

Pod patronatem
Głosu

ODOLANÓW. Dokładnie za dwa tygodnie w Odolanowie, na „Wesołym podwórku” przy miejscowym domu kultury odbędzie się integracyjna, plenerowa impreza. Odolanowskiej „Nocy świętojańskiej” patronuje „Głos Wielkopolski”.

Organizatorami imprezy zaplanowanej na 22 czerwca są Gminno-miejskie Centrum Pomocy „Wiaranadzieja-miłość” oraz odolanowski Dom Kultury.

Zabawa rozpocznie się o godzinie 15. Jako pierwsi na scenie zaprezentują się uczestnicy Środowiskowego Domu Samopomocy. Krótko po ich występie, około godziny 17 ogłoszone zostaną wyniki konkursu na najpiękniejszy wianek świętojański. Na plenerowej scenie wystąpią również miejscowa Kapela z nad Baryczy, Marek Siwek, Kapela Sami Swoi, Halina Benedykt, Zespół Pieśni i Tańca „Jedliniok”. Na godzinę 21.30 zaplanowano widowisko „Noc Świętojańska”. Po nim korowód uczestników zabawy przejdzie nad Barycz i tam goście będą mogli puścić na wodę tradycyjne wianki. Na zakończenie imprezy zaplanowano ognisko i pokaz sztucznych ogni oraz zabawę ta-

Wśród dodatkowych atrakcji wspólnej zabawy nie zabraknie dmuchanego zamku dla dzieci, dla odważnych — ściany wspinaczkowej, a dla miłośników zwierząt — przejazdów bryczką i na kucykach.

mal

Mecz i trening
na punkty

OSTRÓW. Już w najbliższą niedzielę na stadionie żużlowym w Ostrowie odbędzie się mecz towarzyski pomiędzy Iskrą Ostrowa a GKS Wybrzeże Gdańsk. Wyścigi rozpoczną się o godzinie 16. Na wtorek 12 czerwca zaplanowano natomiast trening punktowany pomiędzy Iskrą Ostrowa a ŁTZ Łódź — początek również o godzinie 16.

mal

Za Bóg zapłać

LATOWICE. Najważniejsze są dobre chęci i zapal do pracy — tego z pewnością księdzu Damianowi Hołosiowi z Latowic pod Sieroszewicami, nie brakuje. Kupił konie rasy wielkopolskiej, ukończył specjalne kursy i obok plebanii w Latowicach tworzy ośrodek hipoterapii dla niepełnosprawnych dzieci. Rehabilitacyjne zajęcia w podostrowskiej parafii będą bezpłatne.

Aby ośrodek mógł ruszyć na dobre, trzeba jeszcze wybudować funkcjonalną stajnię i zagospodarować otoczenie. Na razie konie mieszkają w zaadaptowanym garażu, ale pierwsze maluchy są już rehabilitowane w latowickim probostwie.

O dobrodziejstwach płynących z rehabilitacji na końskim grzbiecie nie trzeba mówić wiele — nie od dziś bowiem wiadomo, że jazda konna zmusza mięśnie do prawidłowej pracy, kształtuje prawidłową postawę. Hipoterapia jest szczególnie wskazana dla dzieci z porażeniem mózgowym. Niesprawne mięśnie są skutecznie masowane i rozgrzewane, jazda konna szybciej przywraca im odpowied-



— Konie to moja pasja, a hipoterapia, to pożyteczne jej wykorzystanie — mówi latowicki proboszcz.



Koń jest dla malców nie tylko terapeutą, ale i przyjacielem.

nie napięcie znacznie szybciej niż masaż ręczny.

W Polsce istnieje sześć profesjonalnych ośrodków hipoterapii, które mają pozwolenie na prowadzenie praktyk dla absolwentów specjalnych kursów i szkoleń. Hipoterapię stosuje się często — choć na małą skalę — w stadninach nastawionych przede wszystkim na sport i rekreację, z roku

na rok powstają też kolejne, niewielkie ośrodki, podobne to tego, tworzonego w Latowicach.

— Konno jeżdżę już od wielu lat, ale jakiś czas temu wpadłem na pomysł, żeby owe hobby jakoś pożytecznie wykorzystać. Przeszedłem więc specjalne szkolenie w zakresie hipoterapii, odbyłem praktyki i postanowiłem na miejscu stworzyć ma-

ły ośrodek, w którym za pomocą hipoterapii będą rehabilitowane dzieci — mówi ksiądz Damian Hołós. — Dopiero w trakcie szkolenia dowiedziałem się, że muszę kupić inne konie, niż te, na których jeździłem do tej pory. Do hipoterapii nadają się bowiem konie mniejsze, aby ułatwiona była asekuracja — na przykład koniki rasy wielkopolskiej, koniki polskie, fiordy. Jak się okazuje, dużo lepszymi hipoterapeutami są „koniarze” po kursie rehabilitacji, niż fachowcy od usprawniania kalekich dzieci, którzy dopiero na potrzeby hipoterapii oswajają się z końmi.

— Bardzo ważne jest, aby dobrze panować nad zwierzęciem, nie odczuwać przed nim strachu. Dopiero w takiej sytuacji, rehabilitant może skupić się na korygowaniu postawy małego pacjenta. Jeśli więcej uwagi poświęcałby opanowaniu zwierzęcia niż prowadzeniu ćwiczeń — rehabilitacja przynosiłaby mizerne efekty — tłumaczy ksiądz Damian.

Już niebawem za przykościelnym budynkiem plebanii w Latowicach będzie budowana stajnia. Teren wokół niej ma być zagospodarowany tak, aby oprócz dobrych warunków do rehabilitacji, nadawał się również do rekreacji dla rodzin upośledzonych dzieci.

— Wraz z chorym dzieckiem przyjeżdżają często nie tylko rodzice, ale i rodzeństwo. Chciałbym, aby i oni mogli spędzić mile czas. Mamy tu ładną, spokojną okolicę, wprost wymarzoną na weekendowy wypoczynek. Jeśli znajdą się chętni do pomocy — w co nie wątpię — wspólnie stworzymy przyjazny ośrodek dla całych rodzin — mówi latowicki proboszcz.

Na co dzień w opiekę nad zwierzętami księdzu pomaga dwóch miejscowych nastolatków. Nie da się ukryć, że do pomocy przydałoby się jeszcze kilka chętnych osób — ci którzy zadbają o porządek w boksach i będą czyścić konie, będą też mogli — jak zapewnia ksiądz Damian, zupełnie nieodpłatnie jeździć na parafialnych wierzchowach.

Działalność latowickiego ośrodka w tym roku wsparło ostrowskie starostwo. Samorząd przekazał na jego „rozruch” 10 tysięcy złotych.

— To dla nas duża pomoc, liczę również na dodatkowe wsparcie wszystkich, którzy widzą sens tworzenia tego typu placówek, poprzez które będzie można pomóc niepełnosprawnym malcom. Rehabilitacja w naszym ośrodku nie będzie kosztowała chorych dzieci ani grosza — podkreśla ksiądz Damian Hołós.

mal